
                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

                                      

                                        CONSIGLIO D’ISTITUTO 2023– 2024  

DELIBERA N. 24  ESTRATTO VERBALE N.3 CONSIGLIO DI ISTITUTO 08 febbraio 2024 PNRR Linguaggi. Incarico DS 

 
OGGETTO: punto 6 PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1. “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”. Autorizzazione incarico Ds 
 
Il giorno 08/02/2024 , alle ore 18:00 nel  Plesso  “Dante” di via Dante, si riunisce il Consiglio di Istituto. 
Presieduto dal prof. Michele Palladino, presenti il   Dirigente Scolastico Francesco Pio Maria .Verbalizza la 
docente Teodora Cassano. 
 

Presenti Componente Genitori Assenti Componente genitori 

Palladino Michele 
Cascavilla Marianna 
Latufara Leonardo 
Palladino Rachele 
Placentino Maria Grazia 

Castigliego Doriana 
Crisetti Fabrizio  
De Cata Rosa  
 

Presenti Componente Docenti Assenti Componente Docenti: 

Cassano Teodora  
Cocomazzi Mariateresa 
Giuliani Roma 
Martino Nunziata 
Strizzi Raffaele 
Urbano Angela 
Zelante Giuliana 

Merla Simona 

Presenti Componente ATA: Componente ATA: 

 Totaro Damiano 
 Fini Gennaro 
 

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente chiede di trattare il 
punto n. 6  dell’o.d.g.  
PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

Autorizzazione incarico Ds 

Il Presidente cede la parola alla docente Cassano Teodora per la trattazione del punto all’o.d.g.:  

   Omissis 

Il CONSIGLIO DI ISTITUTO 
         VISTO     l’o.d.g del C.I. del 08/02/2024 
          VISTE   le Linee Guida Stem del MIM del 24 ottobre 2023 
          VISTO  l’Avviso del MIM del 15/11/2023       
          VISTE   le istruzioni operative del MIM 15/11/2023 
          Valutato il Piano di istituto approvato dal C.D. del 12/12/2023 

 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it




                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

 

 
          VISTO l’ Accordo di concessione  Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali M4C1I3.1-  

2023-1143 del MIM prot.50 del 08/01/2024 Progetto “DigL@ngu@ge”, CUP: C24D23001360006; 

          VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n.165 con particolare riguardo all’art.53; 
          VISTA la Legge 190/2012 e le relative norme in materia di anticorruzione e trasparenza; 
          VISTO il D.P.R. n. 62 del 16 aprile 2016 ss.mm.ii. «Codice di comportamento dei dipendenti 
             pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165»; 
          VISTO il CCNL area V dirigenti scolastici del 11/04/2006 con particolare riguardo all’art.19, 
             co.3; 
          VISTO il CCNL area V dirigenti scolastici del 15/7/2010 con particolare riguardo all’art.10; 
           TENUTO CONTO in particolare delle menzionate disposizioni normative e contrattuali afferenti i 
           particolari e distinti ruoli del Dirigente Scolastico e del DSGA e la loro specifica professionalità che 
           richiedono quale requisito essenziale per lo svolgimento delle funzioni loro attribuite l’assenza di ogni 
           situazione di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della pubblica 
           amministrazione o comunque di situazioni di conflitto anche potenziale di interessi, che pregiudichino 
           l'esercizio imparziale delle funzioni assegnate; 
          CONSIDERATA la necessità di individuare il coordinatore del progetto e direttore dei percorsi formativi 
          del progetto relativo alla linea di investimento con la funzione di: assumere formalmente l’incarico, 
          individuare attraverso procedure selettive il team, il personale docente e/o esperto, il personale  
          amministrativo, Ata necessario alla realizzazione del progetto; procedere alle nomine dei componenti; 
          coordinare il Team del Progetto, verificare lo stato di avanzamento del progetto e informare gli Organi 
          Collegiali; caricare, con il supporto del Team, tutte le documentazioni in piattaforma Futura; procedere, 
         di concerto con il DSGA, al pagamento delle fatture e alla redazione delle relative CERT e REND; curare 
          le comunicazioni con l’Unità di Missione PNRR; verificare il rispetto di indicatori, target e Milestone; 
          promuovere le nuove strategie all’interno di tutta la comunità scolastica; 

 
DELIBERA 

  
all’unanimità, di affidare l’incarico di Direzione e Coordinamento al Dirigente scolastico, Prof. Francesco 
Pio Maria D’Amore, per la realizzazione del Piano “DigL@ngu@ge” PNRR Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università –Investimento 3.1.  “Nuove competenze e nuovi linguaggi”.  Lo svolgimento dell’incarico 
prevede la prestazione di ore eccedenti l’orario di servizio fino al termine dell’a.s. 2023/24 (Delibera 
n.24) 

 

                                                                                          Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                         Prof. Francesco Pio Maria D’Amore 
                                                                                                                                            (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                                

                                                                                                                  dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla 
data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.   
 

 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it


                                                                                                             
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DANTE-GALIANI” 
       C.M.                                                      Via Dante, 9 – 71013 – San Giovanni Rotondo (FG)                                                     C.F.         
FGIC84500N                                                          Tel.0882/456369  Codice Univoco:   UFVW99                                              83002380711 

 e-mail: fgic84500n@istruzione.it / fgic84500n@pec.istruzione.it 
                                                                              sito web: www.icdantegaliani.edu.it  

 

mailto:fgic84500n@istruzione.it
mailto:fgic84500n@pec.istruzione.it

		2024-02-15T11:36:12+0100
	FRANCESCO PIO MARIA D'AMORE




